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Edicte sobre l’aprovació del Calendari del Contribuent 2018 
 

E D I CTE 
 
VIST el Calendari del Contribuent corresponent a l’exercici 2018 on es fixen els 
terminis de cobrament en període voluntari dels recursos municipals gestionats 
mitjançant padró que es gestionen per llista de cobrament, es posa en coneixement 
dels contribuents, als efectes de notificació previstos a l’article 102.3 de la Llei General 
Tributària. Les dates dels impostos i taxes són les següents: 
 
- Impost sobre vehicles de tracció mecànica: de l’1 de març al 2 de maig de 2018. El 
cobrament dels càrrecs domiciliats en entitats bancàries serà el dia 3 d’abril de 2018. 
 
- Taxa per l’aprofitament especial de la via pública (guals): de l’1 de març al 2 de maig 
de 2018. El cobrament dels càrrecs domiciliats en entitats bancàries, serà el dia 3 
d’abril de 2018.  
 
- Taxa per la utilització privativa aprofitament del sòl, vol i subsòl de la via pública 
(vetlladors, tendals, ombrel·les, marquesines i similars): de l’1 d’abril al 31 de maig de 
2018. El cobrament dels càrrecs domiciliats en entitats bancàries, serà el dia 2 de maig 
de 2018. 
 
- Taxa de recollida d’escombraries del comerç i de la indústria:  
 
Quatre trimestres: 
- Primer trimestre: de l’1 de març al 20 de març de 2018 
- Segon trimestre: de l’1 de juny al 20 de juny de 2018 
- Tercer trimestre: de 1 d’octubre al 19 d’octubre de 2018 
- Quart trimestre: de l’1 de desembre al 21 de desembre de 2018 
El cobrament dels càrrecs domiciliats en entitats bancàries serà l’1 de març en el 
primer trimestre, l’1 de juny en el segon trimestre, l’1 d’octubre en el tercer trimestre i el 
3 de desembre de 2018 en el quart trimestre.  
 
- Impost sobre béns immobles, IBI: Del 30 d’abril al 2 de juliol de 2018. 
 
Aquest període de cobrament podrà ser fraccionat, prèvia domiciliació bancària, 
establint un sol termini, quatre o vuit terminis amb els períodes següents:  
 
- 1 període de pagament d’un sol termini per a la totalitat del deute. El cobrament del 
càrrec d’aquest impost domiciliat en entitat bancària serà el dia 30 de maig de 2018, 
sempre i quant el contribuent ho sol·liciti fins el dia 16 de març de 2018. 
 
- 4 períodes de pagament, cadascun d’ells, d’una quarta part del deute. El cobrament 
dels càrrecs d’aquest impost domiciliats en entitats bancàries, serà el dia 30 de maig 
pel primer fraccionament; el dia 31 de juliol pel segon fraccionament, el dia 28 de 
setembre pel tercer fraccionament i el dia 30 de novembre pel quart fraccionament de 
l’exercici 2018, sempre i quant el contribuent ho sol·liciti fins el dia 16 de març de 
2018. 
 
- 8 períodes de pagament, cadascun d’ells, equivalent a una vuitena part del deute, 
prèvia domiciliació bancària, sempre i quant el contribuent ho sol·liciti fins el dia 16 de 
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març de 2018. El cobrament d’aquests càrrecs domiciliats en entitats bancàries, serà 
el dia 30 d’abril pel primer fraccionament; el dia 30 de maig pel segon fraccionament, 
el dia 29 de juny pel tercer fraccionament, el dia 31 de juliol pel quart fraccionament, el 
dia 31 d’agost pel cinquè fraccionament, el dia 28 de setembre pel sisè fraccionament, 
31 d’octubre pel setè fraccionament i el dia 30 de novembre pel vuitè fraccionament de 
l’exercici 2018. 
 
- Tribut metropolità: del 30 d’abril al 2 de juliol de 2018. El cobrament dels càrrecs que 
estan domiciliats en entitats bancàries serà el dia 31 maig de 2018.  
 
- Impost sobre activitats econòmiques, IAE : del 15 d’octubre al 17 de desembre de 
2018. El cobrament dels càrrecs que estan domiciliats en entitats bancàries serà el dia 
15 de novembre de 2018. 
 
- Taxa per l’aprofitament del vol, sòl i subsòl de la via pública (quioscos):  
 
Quatre trimestres: 
- Primer trimestre: de l’ 1 de març al 20 de març de 2018 
- Segon trimestre: de l’ 1 de juny al 20 de juny de 2018 
- Tercer trimestre: de l’1 d’octubre al 19 d’octubre de 2018 
- Quart trimestre: de l’1 de desembre al 21 de desembre de 2018 
El cobrament dels càrrecs domiciliats en entitats bancàries serà l’1 de març en el 
primer trimestre, l’1 de juny en el segon trimestre, l’1 d’octubre en el tercer trimestre i el 
3 de desembre de 2018 en el quart trimestre. 
 
- Taxa per prestació de serveis en els mercats municipals:  
 
Quatre trimestres: 
- Primer trimestre: de l’ 1 de març al 20 de març de 2018 
- Segon trimestre: de l’ 1 de juny al 20 de juny de 2018 
- Tercer trimestre: de l’1 d’octubre al 19 d’octubre de 2018 
- Quart trimestre: de l’1 de desembre al 21 de desembre de 2018 
El cobrament dels càrrecs domiciliats en entitats bancàries serà l’1 de març en el 
primer trimestre, l’1 de juny en el segon trimestre, l’1 d’octubre en el tercer trimestre i el 
3 de desembre de 2018 en el quart trimestre. 
 
- Taxa de recollida d’escombraries de mercats: del 28 d’abril al 29 de juny de 2018. El 
cobrament dels càrrecs que estan domiciliats en entitats bancàries serà el dia 3 de 
maig del 2018. 
 
- Taxa del cementiri municipal (exclusivament rebuts de padró): del 21 de setembre al 
21 de novembre de 2018. El cobrament dels càrrecs d’aquest impost domiciliats en 
entitats bancàries serà el dia 19 d’octubre del 2018. 
 
- Taxa per aprofitament especial de la via pública ( reserves d’estacionament en la via 
pública) i taxa per la utilització privativa o l’aprofitament del sòl, vol i subsòl de la via 
pública (altres conceptes): del 21 de setembre al 21 de novembre del 2018. El 
cobrament dels càrrecs domiciliats en entitats bancàries serà el dia 19 d’octubre del 
2018. 
 
De conformitat amb el que es disposa a l’article 28 de la Llei general tributària, el 
venciment del termini d’ingrés en període voluntari determina l’exigibilitat del recàrrec 
del període executiu. Aquest recàrrec serà del 5% quan es satisfaci la totalitat del 
deute no ingressat en període voluntari abans de la notificació de la provisió de 
constrenyiment. 
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El recàrrec serà del 10% quan es satisfaci la totalitat del deute, no ingressat en 
període voluntari i el propi recàrrec, abans de la finalització del termini previst per a 
l’ingrés assenyalat a la provisió de constrenyiment. 
 
El recàrrec serà del 20% més els interessos de demora corresponents, quan no 
s’ingressi la totalitat del deute en el termini anterior. 
 
Es fa públic que aquests acords quedaran exposats en el tauler d'anuncis d'aquest 
Ajuntament durant el termini de trenta dies comptats a partir del següent de la 
publicació d'aquest edicte al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.  
 
La qual cosa es fa pública als efectes oportuns. 
 
L'Hospitalet de Llobregat, 20 de desembre de 2017 
 
El Tinent d’alcaldia de l’Àrea d’Hisenda i Serveis Centrals, Manuel Brinquis Perez 
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